



Città Metropolitana di Messina

PERIZIA SOMMARIA DI SPESA

Lavori di S.U. per il risanamento conservativo del ponte sovrastante la S.P. 81 al km 1+200 circa, nel Comune di Barcellona P.G.

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio del

Registrato il

presso

al n.

Mod.

Volume

Foglio

PROGETTISTA

Data 13/04/2022

IL TECNICO



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 21.3.1.1 (M)	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con ... rro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore							
	Pila	4,000	40,000	6,000	6,000	240,00		
			8,000			192,00		
	Spalle	4,000	0,800	6,000		19,20		
		2,000	10,000	6,000		120,00		
	Travi	4,000	40,000	0,800		128,00		
	Sommano (m²)					699,20	€ 98,59	€ 68.934,13
2 21.3.1.2 (M)	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con ... n malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2.							
	(Vedi voce numero 1 [m² 699,2])	699,200		2,000		1398,40		
	Sommano (m² x cm)					1398,40	€ 41,54	€ 58.089,54
3 21.3.4 (M)	Applicazione di adesivo epossidico fluido per riprese di getto tra vecchi e nuovi calcestruzzi data a pennello compreso scarnificazione e pulizia delle superfici. - per ogni m² di superficie trattata							
	(Vedi voce numero 1 [m² 699,2])	699,200				699,20		
	Sommano (m²)					699,20	€ 28,37	€ 19.836,30
4 3.5.2.1 (M)	Giunto di dilatazione tipo elastomerico di piccolo scorrimento per impalcati di ponti e viadotti rea ... 'arte. Sono esclusi dal prezzo gli oneri della segnaletica ed eventuale guardiana. in assenza di traffico, per scorrimento longitudinale sino a 50 mm							
		4,000	8,000			32,00		
	Sommano (m)					32,00	€ 836,35	€ 26.763,20
5 3.5.2.3 (M)	Giunto di dilatazione tipo elastomerico di piccolo scorrimento per impalcati di ponti e viadotti rea ... o finito a perfetta regola d'arte. Sono esclusi dal prezzo gli oneri della segnaletica ed eventuale guardiana. maggiorazione per presenza di traffico							
	(Vedi voce numero 4 [m 32])	32,000				32,00		
	Sommano (%)					32,00	€ 20,00	€ 6,40
6 D4 (M)	Operaio Comune							
		65,000				65,00		
	Sommano (h)					65,00	€ 29,88	€ 1.942,20

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
7 E21 (M)	Autocarro	65,000				65,00		
	Sommano (h)					65,00	€ 50,00	€ 3.250,00
8 E23 (M)	Bob Cat	64,000				64,00		
	Sommano (h)					64,00	€ 35,00	€ 2.240,00
9 AN 1 (M)	Utilizzo di piattaforma autosollevante bicolonna elettrica composta da gruppo di sollevamento ponte di lavoro componibile, elementi verticali, ancoraggi basamento e quant'altro occorrente.....	1400,000				1400,00		
	Sommano (mq)					1400,00	€ 13,51	€ 18.914,00
10 Arrot (M)	Arrotondamento	1,000				1,00		
	Sommano (cad)					1,00	€ 24,23	€ 24,23
11 26.3.1.1 (M)	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei ... segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60	1,000				1,00		
	si prevede					1,00		
	Sommano (cad)					1,00	€ 61,08	€ 61,08
12 26.3.4 (M)	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, e ... quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	4,000				4,00		
	si prevede					4,00		
	Sommano (cad)					4,00	€ 32,47	€ 129,88
13 26.3.5 (M)	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 Misurato per ogni mese di utilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	5,000				5,00		
	si prevede					5,00		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (cad)					5,00	€ 48,63	€ 243,15
14 26.3.6 (M)	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica ... iso. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego si prevede	5,000				5,00		
	Sommano (cad)					5,00	€ 33,86	€ 169,30
15 26.7.7 (M)	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, d ... altimento dei bottini presso gli impianti autorizzati. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego si prevede	5,000				5,00		
	Sommano (cad)					5,00	€ 585,19	€ 2.925,95
16 B9 (M)	Operaio comune moviere si prevede	82,000				82,00		
	Sommano (h)					82,00	€ 29,88	€ 2.450,16
17 Arr (M)	Arrotondamento si prevede	1,000				1,00		
	Sommano (cad)					1,00	€ 20,48	€ 20,48
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale Lavorazioni							€ 200.000,00
	Totale Sicurezza							€ 6.000,00

Il Progettista

